29/06/2020 SEI/IFRO - 0949178 - Cronograma

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1029410&infra_siste… 1/2

CRONOGRAMA  DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO EDITAL Nº 11/2020

PROCESSO SEI Nº 23243.004400/2020-99
DOCUMENTO SEI Nº 0949178

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei
nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna pública o CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO do
Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de professor substituto para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse deste Campus, de acordo com as definições do Edital nº 11/2020/CAC - CGAB/IFRO, de
17 de junho de 2020.

1. DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
1.1. A Prova de Desempenho Didático será realizada dos dias 01, 02 e 03/07/2020, de acordo com o cronograma e
ordem de apresentação constantes no item 2.
1.2. A prova acontecerá via plataforma Google Meet e consistirá numa aula de no máximo 30 (trinta) minutos,
ministrada perante uma Banca Examinadora, designada pela Direção-Geral do Campus Cacoal.
1.3. A prova de desempenho didático é eliminatória, sendo desclassificado o candidato que obtiver nota inferior a 60
(sessenta) aspectos avaliados no item 9.14 do Edital 11/2020.
1.4. O candidato deverá acessar o link disponibilizado para a realização da Prova de Desempenho Didático, no
mínimo, 15 (quinze) minutos antes do horário previsto para a realização da atividade.
1.5. O candidato que não acessar o link disponibilizado para a realização da Prova de Desempenho Didático será
automaticamente DESCLASSIFICADO.
1.6. O candidato que, ao ser chamado pela banca examinadora para a realização da prova de desempenho didático,
não estiver presente no horário e no ambiente virtual (Google Meet) indicado será considerado DESCLASSIFICADO do
Processo Seletivo.
1.7. O plano de aula  com tema, identificação do candidato, desenvolvimento da temática, objetivos, procedimentos
de  avaliação da aprendizagem  e literaturas utilizadas, deverá obrigatoriamente ser encaminhado no período de 29/06/2020 a
30/06/2020 em forma eletrônica para o e-mail processosimplificado.cacoal@ifro.edu.br,  assunto do e-mail: "Plano de Aula -
Nome do candidato", sob pena de desclassificação do candidato.
1.8. O tema da aula a ser apresentado deverá ser escolhido pelo candidato dentre os constantes da tabela do item 9.10
do Edital 11/2020.
1.9. O candidato poderá utilizar recursos disponíveis da Plataforma do Google Meet. A Instituição oferecerá apenas
sala de ambiente virtual. É responsabilidade do candidato o funcionamento e uso das tecnologias durante a realização da prova
didática (conectividade da internet, funcionamento dos equipamentos e uso dos recursos). A instituição se exime de quaisquer
falhas relacionadas a conectividade de internet do candidato durante a realização da prova didática, não sendo
disponibilizado tempo adicional caso a mesma ocorra.
1.10. Fica vedado aos candidatos concorrentes à mesma vaga assistirem às provas de desempenho didático dos demais
candidatos.
2. DO CRONOGRAMA E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
2.1. A ordem de apresentação seguirá a ordem alfabética dos candidatos inscritos.
2.2. Os candidatos ausentes serão automaticamente desclassificados.
2.3. A ordem de apresentações e seus respectivos horários estão constantes nas tabela seguinte:

2.3.1.

ÁREA ZOOTECNIA
INSCRIÇÃO NOME HORA DATA SALA
29 ALLISON FERREIRA DE LIMA Manhã (08h) 01/07/2020 meet.google.com/fsj-cpfi-tbq
22 BRUNA BIAVA DE MENEZES Manhã (09h) meet.google.com/nbc-noax-ndz

mailto:processoseletivo.vha@ifro.edu.br
mailto:processoseletivo.vha@ifro.edu.br

29/06/2020 SEI/IFRO - 0949178 - Cronograma

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1029410&infra_siste… 2/2

07 CRISLAINE PALMEIRA BARBOSA DE OLIVEIRA Manhã (10h) meet.google.com/cqg-fwxh-fzx
25 CRISTINA VAGNONI MOSCARDI DO CARMO Manhã (11h) meet.google.com/wam-cswx-ejo
20 DÉBORA ARAÚJO DE CARVALHO Manhã (12h) meet.google.com/hjw-imid-dhb
30 DIEGO SOUZA PANTOJA Tarde (13h30) meet.google.com/piw-mdrf-scg
32 ELANNE DE PAIVA FONSECA Tarde (14h30) meet.google.com/zxq-ctjk-bnx
04 ELIZABETH DOS SANTOS MOURA Tarde (15h30) meet.google.com/gps-gxnw-rin
03 EMANUELE BRUSAMRELO Tarde (16h30) meet.google.com/eiz-jtnx-eyu
17 HACTUS SOUTO CAVALCANTI Tarde (17h30) meet.google.com/usy-mrvg-yrz
14 JOCELY GOMES DE SOUZA Manhã (08h)

02/07/2020

meet.google.com/xfm-hspz-gpv
05 JULIANA MARQUES FREIRE Manhã (09h) meet.google.com/oxp-nnux-pqz
26 KARLA PRISCILA DE OLIVEIRA Manhã (10h) meet.google.com/npa-ymdz-kyn
02 KAUANA SANTOS DE LIMA CIPRIANO Manhã (11h) meet.google.com/yck-ehnt-uaq
15 LEANDRO FÉLIX DEMUNER Manhã (12h) meet.google.com/sqy-mdng-ajp
35 LEILANE OLIVEIRA SANTOS Tarde (13h30) meet.google.com/egy-nzxa-vas
33 LUIZ FERNANDO DE SOUZA ALVES Tarde (14h30) meet.google.com/qqb-dtyn-qcq
23 MARCELO CABRAL DA SILVA Tarde (15h30) meet.google.com/ird-kpbv-ucp
18 MARCIO GREGÓRIO ROJAS DOS SANTOS Tarde (16h30) meet.google.com/sbe-mjsp-ruk
01 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA Tarde (17h30) meet.google.com/pji-hfun-mrg
06 MARIA ISABEL LEITE DA SILVA Manhã (08h)

03/07/2020

meet.google.com/wof-qfoo-hyq
19 PEDRO AURÉLIO TATAÍRA DA COSTA Manhã (09h) meet.google.com/ezy-ibjr-thv
12 PERILA MACIEL REBOUÇAS Manhã (10h) meet.google.com/wwx-zyhq-otd
16 ROSIMERY MENEZES FRISSO Manhã (11h) meet.google.com/ywg-bsnj-stu
27 SHIRLENNE FERREIRA SILVA Manhã (12h) meet.google.com/ruu-nffr-wku
28 SOLANGE DAMASCENO SOUSA Tarde (13h30) meet.google.com/foi-oyma-dyr
31 TALITA REGINA DAL MAGRO Tarde (14h30) meet.google.com/mub-cqhc-rky
08 TAUANE CATILZA LOPES FERNANDES Tarde (15h30) meet.google.com/ibn-rshc-aeu
09 VANDERNÍSIA TIANE NERY DE OLIVEIRA Tarde (16h30) meet.google.com/dhk-ctri-hjt

Cacoal/RO, 29 de junho 2020.

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 29/06/2020, às 15:01,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0949178 e o código CRC
99C936AD.

Referência: Processo nº 23243.004400/2020-99 SEI nº 0949178

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0